ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЗЫРЯНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО  РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2020										             № 00
с. Новозыряново

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из Реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Новозыряновского сельсовета от 11.04.2014 № 13

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Новозыряновского сельсовета в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Новозыряновского сельсовета от 11.04.2014 № 13 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.10. "Запрет требовать от заявителя предоставление иных документов и информации или осуществления действий для получения муниципальной услуги" раздела II дополнить подпунктом следующего содержания:
	"представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
[bookmark: 000291]	а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: 000292]	б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
[bookmark: 000293]	в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: 000294]	г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 указанного Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.".
[bookmark: 100307][bookmark: 000039]1.2. Пункт 2.16.2. изложить в новой редакции:
"2.16.2. Требования к обеспечению условий доступности муниципальной услуги для лиц с ограниченной возможностью:
Администрацией Новозыряновского сельсовета обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности муниципальной услуги и объекта, в котором она предоставляется в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", в том числе:
возможность беспрепятственного входа в объект и выхода из него, содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование инвалида о   доступных маршрутах общественного транспорта;
возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски, при необходимости – с  помощью работников объекта;
возможность самостоятельного передвижения по территории объекта в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, в том числе с помощью  работников объекта;
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта;
оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для ее получения документов, о совершении других необходимых действий, а также иной помощи в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидами муниципальной услуги наравне с другими лицами;
надлежащее размещение носителей информации, необходимой для  обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке,   утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 368н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи».
На прилегающей к зданию территории оборудуются не менее 10 процентов мест (но не менее одного) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.".
1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции:
						"Приложение 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества»

Информация
об администрации Новозыряновского сельсовета, предоставляющем
муниципальную услугу

	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Администрация Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края

	Руководитель органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Глава администрации сельсовета
Нагайцева Елена Николаевна

	Место нахождения и почтовый адрес
	659113, Алтайский край, Заринский район, с. Новозыряново, ул. Юбилейная, 1

	График работы (приема заявителей)
	Понедельник-пятница с 8.00 до 16.00, обед с 13.00 до 14.00

	Телефон, адрес электронной почты
	8(385-95) 23-3-31 adnzslsv@mail.ru

	Адрес официального сайта органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу (в случае отсутствия – адрес официального сайта муниципального образования)
	 http://zarinray.ru/selsovety/novozyryanovskii/doc

Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) – www.gosuslugi.ru".
1.4. Приложение 2 исключить.
1.5. Приложение 3 изложить в новой редакции:
						"Приложение 3
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества»

Сведения о многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг

Сведения о филиалах МФЦ

	Краевое автономное учреждение "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Заринск Алтайского края"

	Место нахождения и почтовый адрес
	659100, ул. Металлургов, 6/2, г. Заринск, Алтайский край, Россия

	График работы
	вторник-пятница: с 08:00 до 17:00
понедельник: с 08:00 до 20:00
суббота: с 09:00 до 17:00

	Единый центр телефонного обслуживания
	8-800-775-00-25

	Телефон центра телефонного обслуживания
	+7 (3852) 200-550 (центр телефонного обслуживания)
+7 (38595) 4-50-75

1.6. Приложение 5 изложить в новой редакции:
						"Приложение 5
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества»

Контактные данные для подачи жалоб в связи с предоставлением
муниципальной услуги

	Администрация Новозыряновского сельсовета
	Адрес: 659113, Заринский район, с. Новозыряново, ул. Юбилейная, д. 1
Тел. (385 95) 23 3 21
Глава администрации сельсовета
Нагайцева Елена Николаевна

	3. Настоящее постановление подлежит размещению на Web-странице администрации Новозыряновского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и на информационном стенде в администрации сельсовета, а также на информационных стендах  в селе Старокопылово и посёлке Широкий Луг.
[bookmark: _GoBack]	4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации сельсовета			            Е.Н. Нагайцева
image1.emf

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc

[image: image1.png]

_1087019640.doc

[image: image1.png]